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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 cras (6) u unen 227 o
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,,CnyxOeH BeCHHK
Ha Penybnuka Makenonuja™ Op. 82/18 u ,.CiyxOen
BecHuk Ha Peny6muka CesepHa  Makenonuja®
6p.178/21), nupekTOpoT Ha AreHuMjara 3a KBAIMTET BO
BUCOKOTO 00pa3oBaHue, 10HECe

PEIMEHMWE
32 MOYETOK O padoTa CTYIHCKATA MPOrpaMa o BTOp
HHKIYC HA AKAAEMCKH CTYHM - NOCTAHIIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,MeHaumMeHT Bo TypH3am*, Ha
daxkyJTeT 32 TYPH3aM H yrocture/icteo Bo Oxpus,
npu Yuusep3urtet ,,CB. Knument Oxpujacku® Bo
burtona

1. Co oBa pelieHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCIOJIHETH YCJOBHTE 3a TMo4YeTok co pabora Ha
CTyJHMCKAaTa mporpaMa OJi BTOp LHKJIYC Ha aKaJeMCKH
cryaud - nocraunaomckn cryauu (60 EKTC), mno
~MeHayumeHT BO Typuzam®, Ha DakyaTeT 3a Typu3am H
yroctutenctso Bo Oxpua, npu YHusepsurer ,,Cs.
Knument Oxpuacku™ Bo butona.

2. Oega pewenue BleryBa BO CHJIa €O JIEHOT Ha
JIOHECYBRame.

O6pa3noxKeHHE

[To no6uBame Ha PemeHuwe 3a akpeaurtauuja
6p.08-1317/7 on 08.08.2023 roauHa on CTpaHa Ha
On6opoT 3a akpeauTalHja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHHE,
Vuupepsuter ,,CB. Knument Oxpuacku® Bo burtona ce
obpartu co Gapame 6p. 08-877/2 on 22.08.2023 roauna,
0 AreHiHjaTta 3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHeE,
nox Ham ©p. 08-1137/1 ox 30.08.2023 roauna, 3a
yTBpIyBale Ha YCIOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYAMCKAaTa MporpaMa o] BTOP LHKIYC Ha aKaJeMCKH
cryaud - nocradmomckn cryauu (60 EKTC), no
~MeHaumeHT BO TypH3am™, Ha QaKynTeT 3a TypH3aM H
yrocturesnictBo Bo Oxpuz, npu Yuusepsuter ,,CB.
Knument Oxpuncku® Bo butona.

ATEHIIVJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel, 02/3220509

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés
sé& Magedonisé¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Menaxhimi né turizém"', né
Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri, prané
Universitetit ""Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir

1. Me ké&té Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor té ciklit té dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi né
turizém", né Fakultetin pér Turizém dhe Hoteleri, prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit p&r akreditim nr. 08-
1317/7 té datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti "Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir i drejtohet, me kérkesé nr.
08-877/2 t& datés 22.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1137/1 t& datés
30.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor té ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Menaxhimi né turizém", né Fakultetin pér Turizém dhe
Hoteleri, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir.
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Hupektopor Ha AreHumjata 3a kajuter BO
BUCOKOTO oGpasoBaHue, co Pemenue 0p.08-1137/2 ox
31.08.2023 roauna, ¢popmupa Komucuja 3a YTBpAyBame
Ha HCTIOJIHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a NOYETOK coO pabora Ha
CTYlHCKaTa NnporpamMa HaBeneHa Bo Touka | Ha OBa
pelieHue.

Komucwujara, na nen 01.09.2023 FOZIMHA, U3BPILH
YBUL W u3rotu Hssewraj 6p. 08-1137/3 on 05.09.2023
FONMHa, Kaje e HaBemeHO aeka 3a CTyAHCKaTa nporpama
OZ BTOp LUHMKIYC Ha aKaeMCKH CTyIHH - NOCTAHTJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no »MeHauMmeHT Bo Typu3am®, Ha
Dakynrer 3a Typuzam u YFOCTHTENCTBO BO OXpuz, npu
Yuusepaurer ,,Cp. Knument Oxpuacku® Bo butona, ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE cormacHo oapenbute YTBPIEHH co
3aKOHOT 3a BHCOKOTO o0pasoBanne u VYpenGara 3a
HOPMAaTHBH M cTaHmapaM 3a  ocHoBame Ha
BHCOKOODDa30BHH  ycTaHoBH u 33 BplIEkhe Ha
BHCOK0OOOpa3oBHa jejHOCT (,Cnyx6eH BecHuk Ha
PenyGauka Maxkenonunja“ 6p. 103/ 10, 168/10 u 10/11).

HMajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, ce OiTyyH
Kako BO IHCIIO3HTHBOT Ha OBa peLieHHe.

IIPABHA TIOYKA: ITpotus oBa pemenue,
MOXE Jla ce 3aBesie ynpaseH crop, co MOJHECYBae Ha
Tyk0a 10 Vnpapuuor CyA Ha Penmy6Giuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok oz 30 A€HA ON1 ISHOT Ha MPUEMOT Ha
OBa pelieHHe.

Hocraseno no:
- BucokooGpasosHara yeranosa
ApxuBa

C 4ol
u3paGotun/pérgatiti: Munena Edpemopcka '~ ﬁ.‘ /
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1137/2 t& datés 31 .08.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné te programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mg 01.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1137/3 t¢ datés 05.09.2023,
ku &shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit te
dyt¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimj n& turizém", né Fakultetin pér
Turizém dhe Hoteleri, prang Universitetit "Shén Klimenti
i Ohrit" ng Manastir, jang pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e Pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet
pér themelimin e institucioneve t& arsimit té& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh ate g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té lartes
- Arkivi

AHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
&
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